
VYSoKÁ Šrore EVRoPsrÝcH A REGIoNÁrNÍcH STUDIÍ, o.p.S.

Žižkova6,37O 01 České Budějovice

Posudek oponenta bakalářské práce

Jméno a příjmení studenta: Jana Vilímová

Název bakalářské práce: Dopad novely soudního řádu z roku 2009 na průběh

dědického Íizení a rozšíření pravomocí notáře - soudního

komisaře

Studijní obor: Bezpečnostně právní činnost ve veřejné správě

Titul, jméno a příjmení oponenta práce: Doc. JUDr. PhDr. Jiří Bílý' CSc.

Pracoviště a pracovnízaíazení:vŠtrRs, o. P. s, prorektor

Hodnocení bakalářské práce

Kritérium hodnocení

(označte křížkem)

Stupeň hodnocení

stupeň A B C D E F

číselné
vyiádření

I 1,5 2 2,5 a
J

aktuálnost a naročnost ptáce x

formulace cílů a uroveň jejich naplnění X

vhodnost ělenění práce

teoretická úroveň zpr acov éní

x

x

metodická úroveň zpr acov éni x

reprezentalivnost a rozsah použité literatury x

úroveň práce s literaturou

dodržování biblio grafi ckých noťem

x

x

ffiování (estetická, grafická a
jazyková)

vazbavýsledků práce najejí obsah

x

X

vlastní postoje a hodnocení x

uplatnění práce v praxi / výuce x

Celkové hodnocení bakalářské práce x

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě ANO x NE



Stručné verbální hodnocení bakatářské práce:

Práce se zabýváv odborné literatuře frekventovarlým tématem, kde autorka mohla pracovat

s poměrně bohatým fundamentem odbomé literatury. Domnívám se však, že jej mohla lépe

vyuŽít ve své BP, která mohla přinést podstatně rozšířenější informačni ďatabio'i. Bakalářská

práce ovšem přibližuje záklaďní postupy v rámci dědického Ťízení po procesní stránce,

nicméně pokouší se o přiblíženi této problematiky i v praxi. Chybí mi zde výaznější

komparatistický pohled na problematiku, kteý by přesahoval do řady dalších oboru našeho

právního řádu. Deskripce v BP je !épe zpracovaná než její interpretace, kde jsou výrazné

rezeÍvy.PrácejenokrajovězmiňujekomparatistikuvůčiněkterýmělenskýmzemímEU,aě

zde by zajístéautorka mohla přinést mnohé překvapující informace. Přesto se domnívám, Že

práce splnila svůj účel, stanovený absolventským proÍilem VŠERS.

otázky k obhajobě:

1.Vysvětletedialektikuděděnízezél<onaaděděnízezávětí,
2' có 3sou Ža|oby mimo dědickéŤízení?
3. Jak vidí u.,l-o,ku vývoj dědického právado budoucnosti?

Datum: V Praze dne29' dubna 2013 t r htr 'L l '
Podpis oponenta bakalářské práce: ....... '............ '..f /' '.... '. '...

KlasÍf"l|*.ační stupnir:* v$X.:Rs * ptatn*:rt rtr{ tk*dcnri*1r*ho rotru 2{}08/2(}{}9

Sl'r:vní v1,játiř*ttí
l)c.Íjnicc 

' 
. *-

v Y Í}ORhlY i crce| |cttt,;

. ' . , ' . i t ,^i 'í lí r;r j l rnn nrtt l7c q rnalÝmi ghvbalni

$i"}";č l]ís$lfió v;''iridřcni

I

TILMI DŮiittÝ 1vcr'o gelcri} 
l

l.racl prullčTri:r .tary1lrd.erlr. a|e s clr"l'batli*|
t l i  ) l t l t\ '  {.-rrt ' r l )  

I

L.: t-. * ts ".,, : ].'* l]"ll. Jlld.Šlli.!':ť : : ]:l' !' . ]

I 
l lst ' ,  )K{ ).1 1\ '\ '  {\;r l i :1; lu lor '} i

1*|LlL.'lťL'.-'{.:::clttllrti 
nci|r:*itt!<r -. -

i i.rrrs t ,\ l ilt' \\ {:tri.Í]uitl:L.}

| " ' ' ' , , .^* *'o,{ hr:ani l lí ln in inra

ll 1,5

{-., a

* ){

{:, ..)

ic zaporiebi značné t1rq$ě!i:j!{!ší'xj!!!.-"..***i:


